<sup>2</sup> CIC/1917, cann. 304 §1; 372 §1; 375-384; 435 §3; 470 §4; 1010 §1; 1522 n. 3; 1523 n. 6; 1548 §2; 2405; 2406.

<sup>3</sup> CIC/1983, cann. 173 §4; 428 §2; 482 §1; 486-491; 535 §4; 895; 1053; 1082; 1121 §3; 1133; 1208; 1283 n. 3; 1284 §2 n. 9; 1306 §2; 1339 §3; 1719.

<sup>4</sup> CCEO/1990, cann. 37; 123 §§1 e 3; 189 §2; 228 §2; 252 §1; 256-261; 296 §4; 470; 535 §2; 769 §2; 774; 799; 840 §3; 871 §2; 955 §5; 1026; 1028 §2 n. 8; 1050; 1470.

<sup>5</sup> Giovanni Paolo II, Costituzione Apostolica *Pastor bonus* (28 giugno 1988) artt. 99-104.

<sup>6</sup> Giovanni Paolo II, Motu Proprio *Inde a Pontificatus Nostri initio* (25 marzo 1993).

<sup>7</sup> Giovanni Paolo II, Costituzione Apostolica *Pastor bonus* (28 giugno 1988) art. 101 §1.

<sup>8</sup> Giovanni Paolo II, Allocuzione *L'importanza del patrimonio artistico nell'espressione della fede e nel dialogo con l'umanità* (13 ottobre 1995).

<sup>9</sup> *Ibid.*

<sup>10</sup> Cfr. Paolo VI, Allocuzione *Gli Archivistici Ecclesiastici* (26 settembre 1963).

<sup>11</sup> CIC/1983, can. 491 § 1.

<sup>12</sup> CIC/1983, can. 491 §2. Curet etiam Episcopus dioecesanus ut in dioecesi habeatur archivum historicum atque documenta valorem historicum habentia in eodem diligenter custodiantur et systematice ordinentur.

<sup>13</sup> CIC/1983, can. 491 §3. Acta et documenta, de quibus in §§ 1 et 2, ut inspiciantur aut efferantur, servantur normae ab Episcopo dioecesano statutae.

<sup>14</sup> CIC/1983 can. 1284 §2 n. 9.

<sup>15</sup> Cfr. CIC/1983 cann. 381; 375 §1; 455 §4, con le rispettive fonti.

<sup>16</sup> CIC/1983 can. 555 §3; cfr. can. 535.

<sup>17</sup> Cfr. CIC/1983:

Can. 486 §1. Documenta omnia, quae dioecesim vel paroecias respiciunt, maxima cura custodiri debent.

§ 2. In unaquaque curia erigatur, in loco tuto, archivum seu tabularium dioecesanum, in quo instrumenta et scripturae quae ad negotia dioecesana tum spiritualia tum temporalia spectant, certo ordine disposita et diligenter clausa custodiantur.

§3. Documentorum, quae in archivo continentur, conficiatur inventarium seu catalogus, cum brevi singularum scripturarum synopsi.

Can. 487 §1. Archivum clausum sit oportet eiusque clavem habeant solum Episcopus et cancellarius; nemini licet illud ingredi nisi de Episcopi aut Moderatoris curiae simul et cancellarii licentia.

§2. Ius est iis quorum interest, documentorum, quae natura sua sunt publica quaeque ad statum suae personae pertinent, documentum authenticum scriptum vel photostaticum per se vel per procuratorem recipere.